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Allan Hjorth Jørgensen

Fra: Frida Zwanenburg <fridaz2003@yahoo.no>
Sendt: mandag 16. juni 2025 11:05
Til: Aal
Emne: Masseuttak Tovegen

Deres ref: 648492-01 
 
MERKANDER TIL- VARSEL OM OPPSTART AV PLANARBEID OG HØRING  AV PLANPROGRAM- 
MASSEUTTAK  VED TOVEGEN 
 
Det følger brevet datert 13.05.2025 at merknader må sendes skriftlig til Asplan Viak AS innen 
25.06.2025. Merknadene er derfor sendt inn rettidig. 
 
Som eier av småbruket og husmannsplassen Tovegen 208 stiller jeg meg imot planlagt masseuttak 
som nærmeste nabo. Som plankartet viser til vil det planlagte masseuttaket være helt inntil min 
tomtegrense. Planer som ligger til vurdering av dette har ikke tatt hensyn til meg og min eiendom. 
 
Tovegen 208 er en idyllisk husmannsplass med røtter tilbake til 1700 tallet og vært bebodd i 
generasjoner med Thoengenslekta inntil dette ble overtatt av meg i 2017. Jeg har et ønske om å gjøre 
dette til min permanente boplass i fremtiden og er derfor bekymret for de negative virkninger 
masseuttak vil ha for min eiendom. 
 
For det første er min vannkilde til eiendommen i det utsatte området. Det foreligger en muntlig avtale 
mellom tidligere eier Rasmus Støyva og Thoen vedr. denne vannkilden. Et masseuttak vilhelt klart 
komme i konflikt med denne vannkilden. 
 
Jeg har en avtale med en gårdbruker på Nesbyen om leie av beite på min eiendom. Jeg er glad for å 
kunne ha beitedyr på eiendommen slik at denne ikke gror igjen. Et masseuttak av denne størrelsen og 
nærhet til min eiendom vil med stor sannsynlighet være et problem for dyrene grunnet støy og støv. I 
den forlengelse påpekes det videre atThoengen også er en yndet plass for fugler og storvilt. 
 
Jeg er bekymret for all den trafikken som kommer med store biler og sikkerhet for folk og dyr som 
ferdes. Trafikken vil påvirke plassen som boplass med støy og støv. Veien vil også få stor slitasje og til 
tider ved mye nedbør ser vi tydelig at veien ikke er bygd for store kjøretøy med stor trafikk. Under 
regnværet Hans så vi at veien gikk i oppløsning ved mye nedbør og stor trafikk som følge av at riksvei 7 
var stengt og folk kjørte via Todalen for å komme til Liodden. 
 
Det er helt klart at sprengning og støy fra maskiner samt mye støv  vil påvirke min eiendom. Hvordan 
vil all sprengning påvirke grunn og gamle bygninger? Tovegen 208 vil miste sin idyll og verdi som følge 
av et masseuttak som nærmeste nabo. Hvordan skal dette kompenseres og hvilken erstatning vil 
konsekvense fra masseuttaket gi meg? 
 
Frida Zwanenburg  
 

Sent from Yahoo Mail for iPhone 


